Steehan Dahlmann

Mechanik und Antriebstechnik GmbH

Beuler Hohe 11, 45525 Hattingen (Germany)
Tel. +49 (0) 2324 55515
Fax +49 (0) 2324 53885
info@stephandahlmann.de
www.stephandahimann.com

Spare Parts / Ersatzteilliste
Hydraulic Pump / Hydraulikpumpe

HEO055-2-230-1P-FF

Seite 1/ 10



I =

515

! s )
[T =

LL6 332

Ersatzteilliste
Hydraulik Pumpe

HE055-2-230-1P-FF
Stand: 07.03.22 Rev.00




BAUTEILLISTE

OBJEKT |ANZAHL|BAUTEILNUMMER BESCHREIBUNG
1 1 10075 Schutzrahmen HEOQS5-FF
2 L 10159 Gummifuss mit Montagesatz
3 b 20442 Sechskantschraube DIN933-M8x16
L b 20443 Federring DIN127-A8

HE055-2-FF

Schutzrahmen FF
Stand: 08.03.22 Rev.00




BAUTEILLISTE

OBJEKT ANZAHL BAUTEILNUMMER BESCHREIBUNG
1 1 20045 Alubehalter CP6
2 6 10211 LK-Schraube mit IS 1S07380- M6x16 (14Nm)
3 6 10222 Scheibe DIN125-1-B 6,4
L 1 10047 Olschauglas mit Thernm 76mm
5 1 Verschlussschraube 1/4"
6 1 21485 DR 13x18x1,5-CU

HE055-2

Tank 6 Liter
Stand: 07.03.22 Rev.00




q

BAUTEILLISTE

OBJEKT ANZAHL |BAUTEILNUMMER BESCHREIBUNG
1 1 22044 Deckel HE055-2
2 1 HE055-2-23050 BG Pumpe
3 1 HE055-205V-1P BG Ventileinheit
A 1 22050 Rohr 1 FE055-2
5 1 10041 ECS-11G2-B14-23050
6 1 21745 Halter E-Box HE025-115V klein
7 1 HES5-2 BG E-Box
8 1 10046 Entluftungsschraube G1/2"
9 2 20591 LK-Schraube mit IS ISO07380-1 - M6 x 20 (14Nm)
10 2 10222 Scheibe DIN125-1-B 6,4
" 2 10178 Federring DIN 127 - A 6
12 2 20881 Sechskantmutter DIN934-M6 (10Nm)
13 1 10034 Behalterdichtung GCP6

HE055-2-230
Stand: 07.03.22 Rev.00




BAUTEILLISTE
OBJEKT ANZAHL BAUTEILNUMMER BESCHREIBUNG
2 1 10006 MVE4AR-700 Druckeinstellventil (80Nm)
3 1 10009 DBV4-100 Druckventil (15Nm)
A 1 20081 Doppelnippel 14BSP-14NPT (2-3 Umdr.)
5 1 10300 Gummi-Metall-Dichtung G1-4
6 1 10144 Manometeradapter 2x 1/4NPT
1 1 21117+ 214 L 4 Mano AF 100-700bar-1/4NPT
8 1 10210 Dichtung Ml
9 1 10193 GEO6SR (35Nm)
14 L 21766 Federring DIN7980-B6
15 L 20446 IS-schraube I1S04762-M6x16 (10Nm)
24 1 10082 Ml Venftilblock
25 1 21898 G4-12R-XM-205V mit Stecker
26 2 21660 Auslaufrohr 8x110
21 1 Kupplung Stecker mit SK
21.1 1 20713 Staubkappe Stecker
21.2 1 20712 Kupplungsstecker
21.3 1 10061 Doppelnippel 14NPT (2-3 Umdr.)
28 1 Kupplung Muffe mit SK
28.1 1 20714 Staubkappe Muffe
28.2 1 20711 Kupplungsmuffe
29 1 Kugel mit Gewindestift M6
29.1 1 10196 Gewindestift M6
29.2 1 10195 Stahlkugel 4,762mm

HE055-2-230V-1P
Ventileinheit 205V

Stand:

07.03.22 Rev.01




Pos.7?

Pos.1

BAUTEILLISTE

OBJEKT ANZAHL BAUTEILNUMMER BESCHREIBUNG
1 1 10120 G/P4L-1R Wegeventil Unterleil
2 3 10236 0-Ring 8x1,5-NBR90
3 L 10235 0-Ring 5x1,5-NBR90
L 1 102371 ER11 Rickschlagventil
5 3 10187 IS-Schraube 1S04762 M6x40 (10Nm)
6 3 21766 DIN7980-B6 Federring
7 1 21892 G3-12-XM205 Wegesitzventll mitStecker
8 1 21890 Ventilstecker mit Kabel 60cm
21898

Wegesitzventil G 4-12 R-XM205 *neux
mit Ventilstecker und Kabel (Komplett)
ersetzt Artikel 10066




BAUTEILLISTE
OBJEKT ANZAHL BAUTEILNUMMER BESCHREIBUNG
1 1 10166 KP302 Lagergehause
2 1 10013 KP302-50 Pumpenwelle
3 2 10198 Kugellager 6204-27
L 1 10199 Kugellager 4201-ATN9
5 1 10202 Radial-Wellendichtring 30x4 x7?
6 1 10200 Sicherungsring A12
L 1 10201 Sicherungsring DIN&#2-471x1,15
8 1 KP202 BG Kupplung kompl
8.1 2 10190 Kupplung Pumpe d=14mm
8.3 L 10191 1IS02338 Zylinderstift 10x40
9 3 10187 IS-Schraube 1S04762 M6x40 (10Nm)
10 1 21766 DIN7980-B6 Federring
11 L 20441 IS-Schraube 1S04762-M6x25 (10Nm)
12 1 10184 DIN6885-A Pafl3feder 5x5x16
13 1 20019 Pappdichtung BG#1

HE055-2-230V

KP202-50 BG Welle
Stand: 07.03.22 Rev.0



BAUTEILLISTE

OBJEKT ANZAHL |BAUTEILNUMMER BESCHREIBUNG
1 1 22049 KP202 Pumpenflansch
2 1 10170 PE15 Pumpenelement (55Nm)
3 1 10168 PE6 Pumpenelement (55Nm)
L 1 10010 AV75 Abschaltventil (30Nm)
5 1 Kugel mit Gewindestift M6
5.1 1 10196 Gewindestift M6
5.2 1 10195 Stahlkugel 4,762mm
6 1 20374 RO Riickschlagventil (8Nm)
1 2 20290 VSTI1/8ED (13Nm)
8 b 10144 SK-Schraube DIN931-M10x50 (55Nm)
9 A 101%6 Federring DIN127-B10
10 1 10193 GE06SR (35Nm)

HE055-2-230

Pumpensteuerung
Stand: 07.03.22 Rev.00




— T

BAUTEILLISTE

OBJEKT |ANZAHL|BAUTEILNUMMER BESCHREIBUNG
1 1 10063 Sicherung 0,5A T 250V
2 1 10064 Sicherung 16A T 250V
3 1 21199 Schelle 8mm
L 1 10005 Fernbedienung FB el. 5Sm mit Stecker
5 1 10231 Fernbedienungsadapter mit Kabel
6 1 20985 Schelle 10mm
1 1 E-Box BG HE055-2-230V
1.3 1 20981 Elektroplatine HE 230V-50Hz 110x90
1.4 L 21861 Linsenkopfschr. mit KS DIN7985-M4x8
1.1 1 E-Box BG HE55-2-UT
1.1.1 1 20529 E-Box HE55-2-UT
1.1.2 L 10229 Kabelverschraubung M16x1,5 grau
1.1.3 2 10228 Blindstopfen LAP M16x1,5
1.1.4 L 10220 LK Schraube mit KS DIN 7985-M£4x12 (INm)
1.1.5 L 10218 Sechskantmutter DIN934-M4 (3Nm)
8 1 21249 Netzkabel 3m 230V Schko SteckerNetzstecker
9 1 21890 Ventilstecker mit Kabel 60cm
10 1 22087 Motorkabel HE055-2-460lg

HE055-2-230V

Elektrosteuerung
Stand: 08.03.22 Rev.00




